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  Stadsdelsnämnden i Norrmalm 
 
 
 
 
Valfrihet inom skola och barnomsorg 
 
Flera föräldrar till barn i Gustav Vasaskolan har reagerat  starkt på att 
skolan försökt införa någon form av integrerat system mellan skolan och 
fritidsverksamheten/sexårsverksamheten. Detta försök har fått till 
innebörd att föräldrar fått höra att om de inte ”väljer” skolans eget fritids 
utan ett privat alternativ så riskerar deras barn missa en del av den 
ordinarie undervisningen eftersom undervisningen skulle ske integrerat 
mellan skolan och fritids. Föräldrarna har också fått höra att de är 
”svikare” om de väljer ett annat alternativ än det kommunala, att de i och 
med valet gör att skolan tappar penningresurser och att föräldrarna 
därmed ”förstör” för andra barn. 
 
Biträdande rektor har lovat att tala med lärarna om att de inte får agera på 
detta sätt. Skolledningen måste efter alla anmälningar vara medveten om 
problemet, och måste därför snabbt agera. En reaktion kan vara att rektor 
informerar i det s k veckobrevet om att föräldrar har rätt att själva välja 
fritids till sina barn och att föräldrarna absolut INTE får utsättas för 
påtryckningar på sätt som skett. 
 
För oss inom alliansen – folkpartiet, moderaterna och kristdemokraterna 
– är det oerhört viktigt med valfrihet även inom skolområdet. Vi kan 
definitivt inte tillåta ett agerande som det som föräldrar till barn i Gustav 
Vasaskolan råkat ut för. Vi tycker att det är bra med att det även finns 
privata alternativ inom fritids/sexårsverksamheten – det har  i många 
undersökningar visats att konkurrensen lyfter även de kommunala 
verksamheterna. 
 
Vi förutsätter därför att förvaltningen snabbt agerar, och därför uppdrar 
stadsdelsnämnden åt förvaltningen att omedelbart informera 
skolpersonal, föräldrar och andra berörda om att valfriheten skall gälla 
oavsett vilket fritids familjerna väljer till sina barn. Skolpersonalen måste 
också informeras om att barnen som väljer annat fritids än kommunens 
egna självklart har rätt till ordinarie undervisning, precis som barnen som 
valt kommunens eget fritids.  
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